
   OBEC  ČAKOV 

  Tatouňovice 5, 25724 Chocerady 

  cakov@chopos.cz ID eenaxid  IČ 00231541  

___________________________________________________________________________ 

 

Z á p i s  
 

č.  2/2021 

 

z veřejného zasedání obecního zastupitelstva obce Čakov konaného dne 28. 06.  

2021 od 19,00 hodin v kanceláři OÚ, Tatouňovice čp. 5. 

 

Přítomni: Mgr. Martin Schovánek, Blanka Koudelková, Ing. Petra Vávrová, Petr 

Kudrna, Vladimír Šenk, Drahomíra Bartošová, Helena Zdeňková, Milan Pohan 

Omluveni: Pavel Šandl 

 

Program:  

1) Zahájení 

2) Kontrola zápisu ze dne 30.03.2021 

3) Schválení návrhu závěrečného účtu obce Čakov za rok 2020 

4) Schválení účetní závěrky obce Čakov za rok 2020 

5) Různé 

a) žádost Ing.Šturcové ke zřízení služebnosti pro údržbu měrné 

šachty pozemek 408/7 v k.ú. Vlkov u Čakova 

b)provozní informace 

6) Diskuse 

7) Závěr 

 

 

1) Zasedání obecního zastupitelstva zahájil starosta, který přivítal přítomné členy 

obecního zastupitelstva a konstatoval, že zasedání obecního zastupitelstva bylo 

řádně svoláno alespoň 7 dnů předem a dále, že obecní zastupitelstvo je schopno 

mailto:cakov@chopos.cz


se usnášet, neboť je přítomna nadpoloviční většina jeho členů. Zastupitelé 

schválili program jednání. 

Pro - 8, proti – 0, zdržel se -0 

 

2) Místostarosta provedl kontrolu zápisu z minulého zasedání obecního 

zastupitelstva ze dne 30.03.2021. Z přítomných zastupitelů neměl nikdo k zápisu 

připomínky.  

 

Pro - 8, proti – 0, zdržel se -0 

 

3) Starosta seznámil zastupitele s návrhem závěrečného účtu obce Čakov za rok 

2020 a s výsledkem auditu obce Čakov za rok 2020. 

Zastupitelé souhlasí s návrhem závěrečného účtu obce Čakov za rok 2020 

společně se zprávou o auditu. 

 

Opatření k nápravě méně závažných chyb a nedostatků uvedených ve 

zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření obce Čakov za rok 2020 – 

podání informací ve smyslu § 13 odst. 1 písm. b) a odst. 2 zákona č. 

420/2001 Sb.  

 Ve smyslu § 13 odst. 1 písm. b) a odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb., 

předkládáme tuto zprávu o přijatém opatření k nápravě méně závažných chyb a 

nedostatků zjištěných při provedené kontrole hospodaření obce Čakov za rok 

2020 dne 3.6. 2020. 

Byly zjištěny následující chyby a nedostatky – porušeny níže uvedené předpisy: 

- ČÚS č. 701-710 (§36 odst. 1 zákona o účetnictví), ČÚS č. 709 bod 3.2., 

neboť:  

Obec chybně účtovala přijetí investiční dotace (Veřejnoprávní smlouva o 

poskytnutí dotace dle Programu 2017-2020 pro poskytování dotací 

z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu obnovy venkova 

v rámci Tematického zadání Obnova venkova Oblast podpory Technická 

infrastruktura ev. Č. smlouvy poskytovatele S-2444/ŘDP/2020 ze dne 

3.6.2020 v maximální výši 126.000,-Kč(investiční, UZ 812) na realizici 

projektu „ Rekonstrukce veřejného osvětlení Čakov“ účetním dokladem č. 

00347 ze dne 15. 6. 2020 jako o přijetí neinvestiční dotace a to účetním 

zápisem na straně MD 231 proti účtu 672 na straně Dal, tudíž nebylo 



účtováno o předpisu investičního transferu na účet 403 – Transfery na 

pořízení dlouhodobého majtku a přijatá dotace nebyla vykázána v Příloze 

k 31. 12. 2020 v části C.1 – Zvýšení stavu transferu na pořízení 

dlouhodobého majetku na běžné účetní období. 

Bude opraveno opravným zápisem a dále správně vyplněno ve výkazu 

Přílohy v části C.1 a zároveň oprávky vykázány v Příloze v části C.2. 

 

Vzhledem k tomu že chyby a nedostatky na které jsme byli upozorněni při kontole 

hospodaření obce Čakov budou napraveny, úkoly plynoucí nám  z ustanovení § 

13 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb., na které jsme byli ve zprávě z provedené 

kontroly upozorněni považujeme výše uvedenými informacemi za zcela 

splněné. 

 

Pro - 8, proti – 0, zdržel se -0 

 

4) Zastupitelé schvalují účetní závěrku obce Čakov za rok 2020. 

 

Pro - 8, proti – 0, zdržel se -0 

 

5)  

a) Starosta přednesl žádost Ing.Šturcové ke zřízení služebnosti pro údržbu měrné 

šachty pozemek 408/7 v k.ú. Vlkov u Čakova. 

 

Pro - 8, proti – 0, zdržel se -0 

 

b) Těžba kůrovcového dřeva dále pokračuje, výkupní cena se zvýšila a část 

vytěžené kulatiny z předchozího období byla již odvezena. 

 

c) Vodojem obecního vodovodu v Tatouňovicích byl připojen na přivaděč 

Želivky, byla provedena výměna napojení za nerezové a osazené měřidly. Byla 

provedena betonáž kolem uzávěrů a hydrantů. 

 

d) Cesta z Vlkova k Zálesí je opravena a bude financována 6% z celkového 

rozpočtu na výstavbu vodovodu. 



 

e) Starosta navrhl věnovat peněžitou pomoc obcím na Moravě, zasažené 

tornádem. Zastupitelé se dohodli na částce 20 000 Kč a peněžitou pomoc 

schvalují. 

 

Pro - 8, proti – 0, zdržel se -0 

 

6) Závěr zasedání obecního zastupitelstva provedl starosta, který poděkoval 

    zastupitelům a hostům za účast na zasedání. 

 

 

 

 

 

U s n e s e n í: 

Zastupitelstvo obce Čakov schvaluje: 

✓ Návrh závěrečného účtu za rok 2020 

✓ Účetní závěrku za rok 2020 

✓ zřízení služebnosti pro údržbu měrné šachty pozemek 408/7 v k.ú. Vlkov u 

Čakova. 

✓ peněžitou pomoc obcím na Moravě, zasažené tornádem ve výši 20 000 Kč 

✓  

 

 

 

 

 

 



Ověřovatelé zápisu:   

 

 Helena Zdeňková  Drahomíra Bartošová 

 

Zapsal: Petr Kudrna  

 

 

Mgr. Martin Schovánek Bc. Petra Vávrová Petr Kudrna 

        starosta obce místostarosta obce místostarosta obce                                                         

 

V Tatouňovicích dne 29. 06. 2021 


